
L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  321   Del  08-10-19
 Reg. generale 321

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 321 del 08-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA REGIONE MARCHE DELLA SPESA PER
COMPARTECIPAZIONE RIMBORSO ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PER
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE TPL PERIODO DAL 01.09.2018 - 31.08.2019



Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 04.06.2019  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile, in capo al sottoscritto;

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Vista la Determina del Responsabile di Area n. 190 del 17 giugno 2019 ad oggetto:
“Agevolazioni tariffarie TPL . Impegno di spesa per compartecipazione rimborso alla
aziende di trasporto periodo 01.09.2018 – 31.08.2019”;

Vista la nota della Regione Marche – Servizio Infrastrutture, Trasporti ed Energia
pervenuta per PEC ns. prot. 6272 del 12.09.2019 ad oggetto: “Agevolazioni tariffarie
2018/2019 – Modalità di versamento a favore della Regione Marche, da parte dei
Comuni, della quota del 5% a loro carico, ai sensi della DGR 1050/2018 e 75/2019 e
del Decreto n. 190/TPL del 08.02.2019”;

Visto il report, in formato MS-Excel, con il consuntivo della quota di
compartecipazione definitiva maturata a carico del Comune di Montalto delle Marche,
nel quale è distinta la quota che deve essere trasferita alla Regione Marche;

Che dal prospetto il Comune deve trasferire alla stessa la somma di €. 64,70;

Che con Determina del Responsabile di Area  n. 190/2019 era stata impegnata la
somma di Bilancio 2019;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di trasferire alla Regione Marche entro il 31.10.2019 la somma di €. 64,70 sul conto di
Gestione ordinaria n. 31118 attivo presso la Banca d’Italia,  quale compartecipazione
del Comune alla copertura dei minori introiti per le aziende, nella misura del 5% del
costo complessivo dovuto in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L.
regionale, per il periodo dal 01.09.2018 – 31.08.2019;

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità amministrativa e contabile , da parte del responsabile delle-
aree/servizio interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

                                                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                               Daniel Matricardi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 321 del 08-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 321 del 08-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°717
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   11-10-2019

al     26-10-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 11-10-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 11-10-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 321 del 08-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


